



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012000221 – SERVICIO DE REBOBINADO DE MOTORES DE TRACCIÓN DE LA SERIE 2000.

Consulta 1:

¿Nos podrían asegurar que las revoluciones son 1691 r.p.m y los nº de polos son correctos?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que es correcto lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas y conforme a documentación técnica del motor.

Consulta 2:

¿En el código C1 deberá entrar el transporte?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas se indica: *“Dentro del alcance de los trabajos a contratar se incluyen los correspondientes a la realización de pruebas, elaboración de informes y documentación exigida, transportes entre el Taller Central de Metro y los talleres del contratista (y viceversa)”* y por tanto la respuesta a la consulta planteada es SI, el transporte deberá estar incluido en la operación C1.

En Madrid, a 16 de julio de 2020.